
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 325, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 093/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Assessor de Relações Institucionais, Padrão CC-10, da lotação da 
Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), o 
senhor JOÃO PAULO MENDES BARROS. GABINETE DO PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018.  
José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 098/2018, de 06 de agosto de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Pro-
cesso Administrativo n.º 357/2018, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS o Sr. ANTONIO 
GALTIERE FREIRE BATISTA, que fora nomeado através do Ato n.º 
460/2006. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, em 06 de agosto de 2018. José Maria Lucena.  

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 06080001/2018TP
ABERTURA: 24 de agosto de 2018 às 09hs00min. JULGAMENTO: menor 
preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE 
CONSULTORIA E SUPERVISÃO PARA ATUAR JUNTO AO LABORA-
TÓRIO PERTENCENTE AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto 
Básico/Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20187081.  

ORIGEM: PREGÃO Nº 13060001/2018PP.  CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): JOSE TAUMA-
TURGO DOS SANTOS DIAS. OBJETO: CONFECÇÃO DE JUNTAS GI-
BALTS EM FERRO FUNDIDO PARA MANUTENÇOES DE REDES DE 
AGUA DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, DURANTE O EXERCICIO DE 2018, conforme especificações 
contidas no TERMO REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 40.900,00 (qua-
renta mil, novecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de 
R$ 40.900,00. VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2018. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 325, de 07 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 325, de 07 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-08-07T09:36:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




